1

2020 年２月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヘ リ オ ス

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長 C E O     鍵 本 忠 尚

 （ コ ー ド 番 号 ： 4 5 9 3  東 証 マ ザ ー ズ ）

問 合 せ 先 執 行 役  C F O リチャード・キンケイド

 （ T E L :  0 3 - 5 7 7 7 - 8 3 0 8 ）

資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、2020年２月 26日開催の取締役会において、資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の

処分を、2020年３月 27 日に開催される予定の当社第９回定時株主総会に付議することを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせします。

１．本件の目的

当社は、当事業年度末において繰越利益剰余金の欠損額 16,107,908,355円を計上するに至っておりま

す。つきましては、下記の通り、当該繰越欠損を解消するとともに税負担の軽減を図ることを目的とし

て、会社法第 447 条第 1 項及び会社法第 448 条第 1 項の規定に基づき、資本金及び資本準備金の額を減

少し、これらをその他資本剰余金に振り替えるとともに、会社法第 452条の規定に基づき、増加後のその

他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えたいと存じます。

 なお、本議案は発行済株式総数は変更せず、資本金及び資本準備金の額のみを減少いたしますので、株

主の皆様のご所有株式数に影響を与えるものではございません。また、当社の純資産額にも変更はありま

せんので、１株当たり純資産額に変更が生じるものではございません。

２．資本金の額の減少の内容

（１）減少する資本金の額

2019年 12月 31 日現在の資本金の額 12,822,070,855 円のうち 8,053,954,178 円を減少し、

4,768,116,677円とします。

なお、当社が発行している新株予約権が、効力発生日までに行使された場合、資本金の額及び減少

後の資本金の額が変動いたします。

（２）資本金の額の減少の方法

   資本金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えます。

３．資本準備金の額の減少の内容

（１）減少する資本準備金の額

   2019 年 12 月 31 日現在の資本準備金の額 12,821,070,855 円のうち 8,053,954,177 円を減少し、

4,767,116,678円とします。

なお、当社が発行している新株予約権が、効力発生日までに行使された場合、資本準備金の額及び

減少後の資本準備金の額が変動いたします。

2

（２）資本準備金の額の減少の方法

 資本準備金の額を減少し、その他資本剰余金に振り替えます。

４．剰余金の処分の内容

 下記のとおり、会社法第 452 条の規定に基づき、上記の資本金及び資本準備金の減少の効力発生を条

件に、その他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることで、欠損補填に充当いたします。これによ

り、振替後の繰越利益剰余金の額は 0円となります。

（１）減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 16,107,908,355円

（２）増加する剰余金の項目及びその額

   繰越利益剰余金 16,107,908,355円

５．日程（予定）

（１） 取締役会決議日 2020年２月 26日

（２） 株主総会決議日 2020年３月 27日

（３） 債権者異議申述最終期日 2020年４月 23日

（４） 資本準備金の額の減少及び剰余金

の処分の効力発生日

2020年４月 30日

６．今後の見通し

 本件は「純資産の部」における科目間の振替であり、当社の純資産に変動はなく、当社の業績に与える

影響はありません。

以上